АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от s&<9%№2/ №
ст-ца Новопокровская

Об образовании комиссии но рассмотрению предложений
о заключении концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения муниципального образования

Новопокровский район

В целях рассмотрения предложений о заключении концессионного
соглашения в отношении объектов теплоснабжения муниципального
образования Новопокровский район, на основании Федерального закона от
21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Устава
муниципального образования Новопокровский район администрация
муниципального образования Новопокровский район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений о
заключении концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения муниципального образования Новопокровский район
(приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений о
заключении концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения муниципального образования Новопокровский район
(приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Новопокровский
район Уварову Н.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образова
Новопокровский район Н.С.Уварова

2

местного самоуправления администрации муниципального образования Но-
вопокровский район (Красников Д.П.) обеспечить официальное обнародова-
ние настоящего постановления в установленных местах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Новопокровский
район Уварову Н.С.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-
ния.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Новопокровский район Н.С.Уварова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Новопокровский район
от j a e ^ j g ? / №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению предложений

о заключении концессионных соглашений отношении
объектов теплоснабжения муниципального образования

Новопокровский район

Раздел I. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению предложений о заключении
концессионных соглашений (далее - Комиссия) создается в целях
коллегиального рассмотрения поступивших в администрацию
муниципального образования Новопокровский район предложений о
заключении концессионных соглашений от лиц, предусмотренных частью 4.1
статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», а также в целях рассмотрения проектов концессионных
соглашений, предусмотренных частью 4.8 статьи 37 указанного
Федерального закона.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», иными нормативными правовыми актами и
настоящим Положением.

Раздел И. Основные функции Комиссии

2.1. По результатам заседания Комиссия принимает одно из следующих
решений:

- о согласовании представленных предложений о возможности
заключения концессионного соглашения и одобрении условий конкурса;

2

- о необходимости доработки представленных предложений о
возможности заключения концессионного соглашения;

- об отказе в согласовании представленных предложений о
возможности заключения концессионного соглашения.

район, за исключением случаев, когда объектом концессионного
соглашения являются объекты коммунальной инфраструктуры.

2.2. В случае если комиссия не согласовала предложения о
возможности заключения концессионного соглашения, в Заключении по
результатам заседания рабочей комиссии указываются:

- основания, по которым предложения о возможности заключения
концессионного соглашения не были согласованы;

- дата заседания рабочей комиссии, на котором будут повторно
рассматриваться уточненные предложения о возможности заключения
концессионного соглашения.

2.3. Комиссия осуществляет иные полномочия.

Раздел III. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право запрашивать от структурных подразделений
или отраслевых органов администрации муниципального образования
Новопокровский район материалы и информацию, необходимые для работы
Комиссии.

Раздел IV. Организация работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
муниципального образования Новопокровский район. В состав Комиссии
входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены
Комиссии из числа заместителей главы муниципального образования
Новопокровский район, представителей структурных подразделений и
отраслевых органов администрации муниципального образования
Новопокровский район.

4.2. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии вправе перенести очередное заседание или

назначить дополнительное.
4.4. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия

председателя Комиссии в период его отсутствия.
4.5. Члены Комиссии вправе высказываться по существу

рассматриваемых Комиссией вопросов.
4.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое

обеспечение деятельности Комиссии, не участвуя в принятии решений
Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии:

2

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
- информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и

повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочными
материалами;

- одновременно с извещением секретарь Комиссии направляет членам
Комиссии, в том числе посредством электронного взаимодействия, копии по-
ступивших в администрацию муниципального образования Новокровский
район предложений о заключении концессионных соглашений (проектов
концессионных соглашений с внесенными изменениями).

- формирует протоколы по результатам заседаний Комиссии.
4.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем

присутствуют не менее двух третей общего числа членов Комиссии.
4.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.9. Комиссия принимает решения в виде протокола. Решения

принимаются большинством голосов членов Комиссии. В случае равенства
числа голосов председатель комиссии обладает правом решающего голоса.

4.9. Подготовка протокола Комиссии осуществляется секретарем
Комиссии в течение 5 рабочих дней с даты заседания Комиссии. В протоколе
указывается дата и повестка заседания Комиссии, информация о
присутствовавших на заседании членах Комиссии, сведения по существу
рассмотренных предложений о заключении концессионного соглашения или
проектов концессионных соглашений, информация о результатах
голосования и может содержать иную информацию.

4.10. Протокол Комиссии подписывается всеми присутствовавшими на
заседании членами Комиссии, секретарем и утверждается председателем, а в
случае его временного отсутствия - заместителем председателя в течение
пяти рабочих дней с даты заседания Комиссии.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Новопокровский район Н.С. Уварова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новопокровский район
от SO.O^.OOZ'f №

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению предложений о заключении

концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения муниципального образования

Новопокровский район

Уварова - первый заместитель главы
Наталья Сергеевна муниципального образования

Новопокровский район, председатель
комиссии;

заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования
Новопокровский район, заместитель
председателя комиссии;

ведущий специалист отдела
экономики, торговли, инвестиций
администрации муниципального
образования Новопокровский район,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Перминова
Людмила Алексеевна

Чудскова
Елена Николаевна

Бобровская - начальник отдела имущественных
Наталья Владимировна отношений управления

имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования
Новопокровский район;

2

Ефремова
Дина Александровна

Жидкевич
Анна Юрьевна

ведущии специалист отдела по
вопросам жилищно-коммунального
хозяйства администрации
муниципального образования
Новопокровский район;

начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Новопокровский район;

Марин
Алексей Яковлевич

заместитель главы муниципального
образования Новопокровский район;

Теняев
Владимир Викторович

Уваров
Андрей Николаевич

начальник
отношений
имущественных
отношений
муниципального

отдела земельных
управления

и земельных
администрации

образования
Новопокровский район;

начальник отдела экономики,
торговли, инвестиций
администрации муниципального
образования Новопокровский район;

Чудсков
Алексей Николаевич

начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Новопокровский район.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Новопокровский район Н.С. Уварова